



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE-012-FMS/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023 referente à A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produção de higienização, material elétrico e eletrônico, gás engarrafado (GLP), materiais permanentes e outros, com entrega de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades da Casa de Apoio de Oriximiná no município de Itaituba-Pará, conforme especificados e quantificados no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. , que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BRANCO & CORREA LTDA - 03.751.669/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	Fardo	ITAMARATY	ITAMARATY	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 183,67	R\$ 3.673,40	21,0540 %	R\$ 38,67
Descrição: Açúcar especial cristal: de boa qualidade, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto										
2	120,00	Kg	SPINA	SPINA	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 31,10	R\$ 3.732,00	35,6913 %	R\$ 11,10
Descrição: Alho: de 1º qualidade, não deverá apresentar problemas com a coloração, não estar machucado, perfurado, nem muito maduro e nem muito verde, entrega conforme calendário semanal										
3	24,00	Fardo	DA PRAÇA	DA PRAÇA	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00	R\$ 158,07	R\$ 3.793,68	5,1053 %	R\$ 8,07
Descrição: Arroz: classe longo fino, tipo 01, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto										
4	200,00	Kg	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 10,46	R\$ 2.092,00	37,8585 %	R\$ 3,96
Descrição: Batata escovada: de 1º qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos, entrega conforme calendário semanal										
5	24,00	Caixa	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 106,00	R\$ 2.544,00	R\$ 146,33	R\$ 3.511,92	27,5609 %	R\$ 40,33
Descrição: Biscoito água e sal: tipo cream crack, tipo água e sal, caixa contendo 20 pacotes, hermeticamente vedado, peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses										
6	24,00	Fardo	MARATA	MARATA	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00	R\$ 204,33	R\$ 4.903,92	11,9072 %	R\$ 24,33
Descrição: Café em pó: torrado e moído, hermeticamente vedado, fardo contendo 20 pacotes de 400g, com validade mínima de 6 meses										
8	800,00	Kg	FRIGORIFICO RIBEIRO	FRIGORIFICO RIBEIRO	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00	R\$ 36,33	R\$ 29.064,00	11,9185 %	R\$ 4,33
Descrição: Carne bovina para bife ACÉM: de 1º qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme pvc transparente ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega, procedência idônea, devidamente inspecionada pelo ministério da agricultura, com selo SIF										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	50,00	Und	BELLO	BELLO	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 32,67	R\$ 1.633,50	14,2944 %	R\$ 4,67
Descrição: Charque bovino: carne bovina salgada, curada dessecada, ponta de agulha, embalagem a vácuo contendo 500g, deverá ser de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, ministério da saúde ou órgão competente										
13	12,00	Kg	DUDELTA	DUDELTA	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 20,43	R\$ 245,16	26,5785 %	R\$ 5,43
Descrição: Colorífico (coloral): condimento em pó de urucum, homogêneo										
14	100,00	Kg	DUDELTA	DUDELTA	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	24,6031 %	R\$ 3,10
Descrição: Farinha de mandioca: farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substância estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 1kg, fabricação: máximo de 30 dias, entrega conforme calendário semanal.										
16	12,00	Fardo	ORI	ORI	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 433,33	R\$ 5.199,96	7,6915 %	R\$ 33,33
Descrição: Feijão rajado: tipo 1, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantem a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados de 30kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, com quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.										
18	20,00	Fardo	ITALAC	ITALAC	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 449,67	R\$ 8.993,40	4,3743 %	R\$ 19,67
Descrição: Leite em pó integral: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos, adequado, 100% de origem animal, leite desnatado, instantâneo, fardo contendo 25 pacotes com 400g cada, validade mínima de 6 meses a partir da entrega										
19	16,00	Fardo	KI DELICIA	KI DELICIA	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00	R\$ 87,67	R\$ 1.402,72	14,4519 %	R\$ 12,67
Descrição: Macarrão espaguete sêmola: de 1º qualidade, cor amarela produzida com farinha de trigo especial de sêmola, massa sem ovos sem possuir corante, deve ser natural, isento de sujidades e parasitas, fardo com 20 pacotes de 500g cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
20	12,00	Caixa	DA VACA	DA VACA	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	R\$ 411,93	R\$ 4.943,16	15,0341 %	R\$ 61,93
Descrição: Manteiga: tipo primeira qualidade, composição com sal, de 500g, caixa contendo 10 unidades										
21	12,00	Caixa	CONCORDIA	CONCORDIA	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 244,67	R\$ 2.936,04	34,6057 %	R\$ 84,67
Descrição: Óleo de soja: caixa contendo 20 frascos com 900ml, as embalagens devem estar limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
25	96,00	Unid	CRISTAL DA SERRA	CRISTAL DA SERRA	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00	R\$ 16,00	R\$ 1.536,00	12,5000 %	R\$ 2,00
Descrição: Reabastecimento de galão de 20 litros de água mineral										
26	12,00	Kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,23	R\$ 14,76	R\$ 1,31	R\$ 15,72	6,1068 %	R\$ 0,08
Descrição: Sal refinado: iodado, pacotes com 1kg cada, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional										
27	120,00	Kg	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80	R\$ 11,26	R\$ 1.351,20	20,1598 %	R\$ 2,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tomate, in natura: de 1º qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos, entrega conforme calendário semanal										
28	12,00	Caixa	BEM BOM	BEM BOM	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 35,43	R\$ 425,16	29,4383 %	R\$ 10,43
Descrição: Vinagre: matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, com 500ml										
29	4,00	Und	RICHOTO	RICHOTO	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 63,33	R\$ 253,32	36,8387 %	R\$ 23,33
Descrição: Depósito plástico :acrílico com tampa, capacidade de 5 litros, retangular, tampa com trava										
30	4,00	Und	RICHOTO	RICHOTO	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 49,67	R\$ 198,68	29,5349 %	R\$ 14,67
Descrição: Depósito plástico acrílico: com tampa, capacidade de 3 litros, retangular tampa com trava										
31	5,00	Und	MAJON	MAJON	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00	R\$ 1.160,00	R\$ 5.800,00	48,3620 %	R\$ 561,00
Descrição: Colchão solteiro										
32	15,00	Und	AVENIDA	AVENIDA	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 94,33	R\$ 1.414,95	57,5956 %	R\$ 54,33
Descrição: Lençol de solteiro com elástico										
33	15,00	Und	AVENIDA	AVENIDA	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 87,67	R\$ 1.315,05	54,3743 %	R\$ 47,67
Descrição: Lençol de solteiro sem elástico										
35	10,00	Und	MAJON	MAJON	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00	49,4382 %	R\$ 44,00
Descrição: Travesseiro										
39	24,00	Frascos	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 168,00	R\$ 10,33	R\$ 247,92	32,2362 %	R\$ 3,33
Descrição: Álcool etílico, tipo:hidratado: teor alcoólico:70%(70°gl), apresentação:gel. Embalagem contendo cerca de 500 gramas										
41	10,00	Unid.	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 24,67	R\$ 246,70	6,7693 %	R\$ 1,67
Descrição: Balde: material: plástico, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 l, cor: natural, características adicionais: pegador embutido										
43	120,00	Und	SANY	SANY	R\$ 2,50	R\$ 300,00	R\$ 7,22	R\$ 866,40	65,3739 %	R\$ 4,72
Descrição: Desodorante sanitário em Pedra 25 g;, durabilidade de até 400 descargas Desodorizador sanitário, composição: alquilbenzeno sulfato de sódio, álcool etoxilado,, aspecto físico: tablete sólido										
44	25,00	Und	SECAR	SECAR	R\$ 12,99	R\$ 324,75	R\$ 13,63	R\$ 340,75	4,6955 %	R\$ 0,64
Descrição: Desodorizador: apresentação: aerossol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante										
46	10,00	Und	TOK	TOK	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 5,00	R\$ 50,00	40,2000 %	R\$ 2,01
Descrição: Escova roupa: material corpo: madeira, tratamento superficial: envernizado, material cerdas: náilon.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	5,00	Fardo	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 42,00	R\$ 210,00	7,1428 %	R\$ 3,00
Descrição: Lã de aço - Esponja limpeza: material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm; fardo contendo 14 pacotes com 08 unidades										
49	12,00	Pares	DANNY	DANNY	R\$ 7,99	R\$ 95,88	R\$ 11,93	R\$ 143,16	33,0259 %	R\$ 3,94
Descrição: Luva cano longo: Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio M										
52	5,00	Unid.	TOK	TOK	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 21,33	R\$ 106,65	53,1176 %	R\$ 11,33
Descrição: Rodo: material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo revestido em plástico										
53	24,00	Unid.	GUAMAR	GUAMAR	R\$ 8,75	R\$ 210,00	R\$ 10,73	R\$ 257,52	18,4529 %	R\$ 1,98
Descrição: Sabão em barra, 1000 g: Embalado em saco plástico, contendo 01 unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde										
54	240,00	Unid.	GUARANY	GUARANY	R\$ 3,00	R\$ 720,00	R\$ 7,10	R\$ 1.704,00	57,7464 %	R\$ 4,10
Descrição: Sabão em pó biodegradável: Embalagem de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
55	200,00	Pct	SACOLMAX	SACOLMAX	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	69,2307 %	R\$ 4,50
Descrição: Saco plástico para resíduo comum: 100 litros, cor azul. Pacote com 05 unidades. reforçado.										
56	200,00	Pct	SACOLMAX	SACOLMAX	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	54,1176 %	R\$ 4,60
Descrição: Saco plástico para resíduo comum: 200 litros, cor azul. Pacote com 05 unidades. reforçado.										
57	200,00	Pct	SACOLMAX	SACOLMAX	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 4,60	R\$ 920,00	56,5217 %	R\$ 2,60
Descrição: Saco plástico para resíduo comum: 30 litros, cor azul. Pacote com 10 unidades. Reforçada.										
58	200,00	Pct	SACOLMAX	SACOLMAX	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	60,7843 %	R\$ 3,10
Descrição: Saco plástico para resíduo comum: 50 litros, azul. Pacote com 10 unidades. Reforçado.										
59	5,00	Und	TOK	TOK	R\$ 7,99	R\$ 39,95	R\$ 18,50	R\$ 92,50	56,8108 %	R\$ 10,51
Descrição: Vassoura: material cerdas: pêlo sintético, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada, diâmetro cepa: 25 mm										
Subtotal Adjudicado: R\$ 77.940,04								Subtotal Orçado: R\$ 99.790,54	21,8963 %	R\$ 21.850,50

Fornecedor : A R DA SILVA - 17.062.826/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	600,00	Kg	REGIONAL	-	R\$ 26,10	R\$ 15.660,00	R\$ 33,98	R\$ 20.388,00	23,1901 %	R\$ 7,88
Descrição: Carne bovina com osso (paulista): de 1º qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme pvc transparente ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega, procedência idônea, devidamente inspecionada pelo ministério da agricultura, com selo SIF										
9	120,00	Kg	REGIONAL	-	R\$ 5,99	R\$ 718,80	R\$ 9,55	R\$ 1.146,00	37,2774 %	R\$ 3,56
Descrição: Cebola branca in natura, 1º qualidade, tamanho médio a grande, casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal										
10	120,00	Kg	REGIONAL	-	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80	R\$ 11,10	R\$ 1.332,00	19,0090 %	R\$ 2,11
Descrição: Cenoura in natura: 1º qualidade, peso médio 200g, casca lisa, livre de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, entrega conforme calendário semanal										
12	365,00	Maço	REGIONAL	-	R\$ 2,50	R\$ 912,50	R\$ 3,16	R\$ 1.153,40	20,8860 %	R\$ 0,66
Descrição: Cheiro verde										
15	10,00	Caixa	MARATA	-	R\$ 179,99	R\$ 1.799,90	R\$ 202,88	R\$ 2.028,80	11,2825 %	R\$ 22,89
Descrição: Farinha láctea: embalagem contendo 400g, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia) validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega (caixa com 24 Und)										
17	1.400,00	Kg	COGRAN	-	R\$ 10,15	R\$ 14.210,00	R\$ 13,10	R\$ 18.340,00	22,5190 %	R\$ 2,95
Descrição: Frango congelado sem tempero: não temperado, de 1º qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam próprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico, isenta de sujidades com especificações de validade, marca, procedência										
22	36,00	Cuba	REGIONAL	-	R\$ 23,37	R\$ 841,32	R\$ 23,37	R\$ 841,32	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Ovos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos, embalagem fechada, com data de validade recente, cuba contendo 30 unidades										
23	2.200,00	Und	REGIONAL	-	R\$ 1,07	R\$ 2.354,00	R\$ 1,10	R\$ 2.420,00	2,7272 %	R\$ 0,03
Descrição: Pão francês: bem acondicionado, assado ao ponto, sem amasso										
24	12,00	Kg	KARLAYON	-	R\$ 25,82	R\$ 309,84	R\$ 25,82	R\$ 309,84	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pimenta cominho: condimento em pó										
34	4,00	Und	ATLÂNTICA	-	R\$ 69,58	R\$ 278,32	R\$ 166,67	R\$ 666,68	58,2528 %	R\$ 97,09
Descrição: Toalha de mesa grande de 5,00x1,05m										
36	10,00	Und	OURO LUX	-	R\$ 37,68	R\$ 376,80	R\$ 37,68	R\$ 376,80	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Lâmpada fluorescente										
37	240,00	Frasco	NUTRILAR	-	R\$ 2,26	R\$ 542,40	R\$ 3,57	R\$ 856,80	36,6946 %	R\$ 1,31
Descrição: Água sanitária: Água sanitária, à base de cloro. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro										
38	24,00	Frasco	EVEREST	-	R\$ 7,25	R\$ 174,00	R\$ 14,50	R\$ 348,00	50,0000 %	R\$ 7,25
Descrição: Álcool a 70%, Álcool etílico: tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%(70°gl), apresentação: líquido; frasco com 1 litro (269941)										
40	2,00	Und	PARABONI	-	R\$ 40,67	R\$ 81,34	R\$ 40,67	R\$ 81,34	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Ancinho jardinagem (Rabo de Pavão) : material: chapa ferro, quantidade dentes: 22, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo madeira.										
42	240,00	Frasco	NUTRILAR	-	R\$ 2,32	R\$ 556,80	R\$ 4,93	R\$ 1.183,20	52,9411 %	R\$ 2,61
Descrição: Desinfetante: frasco com 500 ml. Aplicação: desinfetante e germicida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
45	240,00	Frasco	BRILLANO	-	R\$ 1,84	R\$ 441,60	R\$ 3,35	R\$ 804,00	45,0746 %	R\$ 1,51
Descrição: Detergente líquido lava louça: biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Aroma natural. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde										
48	8,00	Und	PLASTIC	-	R\$ 101,00	R\$ 808,00	R\$ 194,00	R\$ 1.552,00	47,9381 %	R\$ 93,00
Descrição: Lixeira redonda de pedal – Para manuseio do lixo sanitário. Descrição: Tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descasca nem enferruja. Lixeira, material: plástico, capacidade: 50 l, tipo: tampa e pedal, cor: branca.										
50	30,00	Und	REGIONAL	-	R\$ 4,99	R\$ 149,70	R\$ 6,00	R\$ 180,00	16,8333 %	R\$ 1,01
Descrição: Pano limpeza: material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 58 cm, características adicionais: alvejado, cor: branca, tipo: saco										
51	24,00	Fardo	QUERIDINHO	-	R\$ 80,73	R\$ 1.937,52	R\$ 98,67	R\$ 2.368,08	18,1818 %	R\$ 17,94
Descrição: Papel higiênico: material: fibras celulósicas, largura: 10 cm, cor: branca, características adicionais: picotado, folha dupla. Fardo com 64 rolos										
60	24,00	Und	BAYGON	-	R\$ 11,81	R\$ 283,44	R\$ 11,83	R\$ 283,92	0,1690 %	R\$ 0,02
Descrição: Veneno para insetos, aerossol. Embalagem de 300 ml. Sem cheiro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
61	2,00	Caixa	INJEX PEN	-	R\$ 45,25	R\$ 90,50	R\$ 50,33	R\$ 100,66	10,0933 %	R\$ 5,08
Descrição: Caneta esferográfica bps 0.7 mm, preta, corpo plástico, transparente, cilíndrica, ponta em aço inoxidável, escrita fina, caixa com 50 unidades										
62	2,00	Caixa	INJEX PEN	-	R\$ 31,94	R\$ 63,88	R\$ 50,33	R\$ 100,66	36,5388 %	R\$ 18,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Caneta esferográfica bps 0.7 mm, azul, corpo plástico, transparente, cilíndrica, ponta em aço inoxidável, escrita fina, caixa com 50 unidades										
63	30,00	Und	SCRIT	-	R\$ 0,45	R\$ 13,50	R\$ 1,07	R\$ 32,10	57,9439 %	R\$ 0,62
Descrição: Envelope branco tamanho a4, dimensões aproximadas de 29 x 21cm.										
64	30,00	Und	SCRIT	-	R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 1,07	R\$ 32,10	53,2710 %	R\$ 0,57
Descrição: Envelope branco pequeno, tamanho aproximado de 19 x 25cm.										
65	30,00	Und	EMBALANDO	-	R\$ 5,99	R\$ 179,70	R\$ 7,00	R\$ 210,00	14,4285 %	R\$ 1,01
Descrição: Fita adesiva transparente - rolo com 50 mm de largura e 50m de comprimento										
66	2,00	Und	GATTE	-	R\$ 24,99	R\$ 49,98	R\$ 62,33	R\$ 124,66	59,9069 %	R\$ 37,34
Descrição: Grampeador tamanho grande para grampo 26/6.										
67	5,00	Caixa	GATTE	-	R\$ 5,99	R\$ 29,95	R\$ 10,83	R\$ 54,15	44,6906 %	R\$ 4,84
Descrição: Grampo para grampeador 26/6, tipo galvanizado, embalagem com 5000 peças										
68	1,00	Caixa	CHAMEX	-	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 263,50	R\$ 263,50	12,7134 %	R\$ 33,50
Descrição: Papel sulfite a4 - caixa contendo 10 resmas- cada resma com 500 folhas										
69	10,00	Und	DAC	-	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 8,50	R\$ 85,00	6,0000 %	R\$ 0,51
Descrição: Pasta de plástico, material: polietileno, com elástico, cores variadas, com 32 cm de comprimento, 24 de largura e 05 cm de altura										
70	5,00	Und	DAC	-	R\$ 38,28	R\$ 191,40	R\$ 76,66	R\$ 383,30	50,0652 %	R\$ 38,38
Descrição: Pasta sanfonada de plástico, a4, 31 divisórias										
71	10,00	Und	GATTE	-	R\$ 5,98	R\$ 59,80	R\$ 11,67	R\$ 116,70	48,7574 %	R\$ 5,69
Descrição: Pincel para quadro branco recarregável na cor azul										
72	3,00	Und	MASTERPRINT	-	R\$ 10,98	R\$ 32,94	R\$ 29,79	R\$ 89,37	63,1419 %	R\$ 18,81
Descrição: Porta lápis, especificação: porta lápis/clips, material: acrílico										
73	6,00	Und	GATTE	-	R\$ 19,98	R\$ 119,88	R\$ 26,50	R\$ 159,00	24,6037 %	R\$ 6,52
Descrição: Tesoura grande 21x6cm, material: resina termoplástica, área de corte: 7.5cm, lâmina em aço inoxidável										
76	1,00	Unid	KARINA	-	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	R\$ 1.393,33	R\$ 1.393,33	0,2389 %	R\$ 3,33
Descrição: Bebedouro Para galão de 20 litros										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	15,00	Und	MOR	-	R\$ 75,95	R\$ 1.139,25	R\$ 75,97	R\$ 1.139,55	0,0263 %	R\$ 0,02
Descrição: Cadeira Plástica com braço										
78	5,00	Und	MOR	-	R\$ 138,68	R\$ 693,40	R\$ 163,00	R\$ 815,00	14,9202 %	R\$ 24,32
Descrição: Mesa Plástica										
79	1,00	Und	REALME	-	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 729,33	R\$ 729,33	4,0214 %	R\$ 29,33
Descrição: Mesa Tipo escritório										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 48.594,16		Subtotal Orçado: R\$ 62.488,59		22,2351 %	R\$ 13.894,43

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 126.534,20	R\$ 162.279,13	22,0268 %	35.744,93

Oriximiná - Pará, 28 de Junho de 2023

KEYLA SOARES OLIVEIRA LOBATO
Pregoeiro(a)